
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 poz. 399) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322) w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Komisji Polityki 
Gospodarczej - Rada Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Tczew. 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) Pojazdy: 

a) stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny spełniać wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193; poz. 1617 z późn. zm.) oraz w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.), posiadać aktualne badania 
techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym; 

b) winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

c) zapewniają odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług. 

2) Baza transportowa:przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą 
transportową przystosowaną do prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.06.2024 r.

Poz. 2810



nieczystości ciekłych wraz z zapleczem biurowym. Baza ta powinna posiadać szczelną nawierzchnię, 
zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wód gruntowych. 

3) Zabiegi sanitarne i porządkowe: przedsiębiorca winien posiadać stanowisko do mycia i dezynfekcji 
pojazdów lub przedstawić umowę o możliwości korzystania z myjni w wyżej wymienionym zakresie, 
eksploatowanej przez oddzielny podmiot gospodarczy. 

4) Inne wymagania: 

a) świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych może być 
prowadzone wyłącznie na podstawie umowy i na warunkach w niej określonych, 

b) przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje 
zlewne spełniające wymagania określone przepisami prawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/178/2012 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 30 sierpnia 2012 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2810


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4


		2024-06-12T13:49:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




